[image: image1.jpg]

Российская Федерация

 Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	26.04.2018 г.

	№
	380

О внесении изменений  в постановление администрации города Канска от 23.11.2016  № 1192
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании постановления администрации города Канска от 22.08.2013 № 1096 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Канска, их формирования и реализации», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации г. Канска от 23.11.2016  № 1192 «Об утверждении  муниципальной  программы города Канска «Развитие инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства» (далее - Постановление) следующие изменения:
1.1. В приложении к Постановлению «Муниципальная программа города Канска «Развитие инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства»» (далее – Программа):
1.1.1. В разделе 2 «Характеристика текущего состояния инвестиционной сферы, сферы малого и среднего предпринимательства, сферы социально ориентированных некоммерческих организаций в решении социально значимых проблем города Канска с указанием основных показателей социально-экономического развития города Канска»:
1.1.1.1. Абзац третий изложить в следующей редакции:
«Важным фактором привлечения как внутренних, так и внешних инвестиций в г. Канске является повышение уровня информированности бизнес-сообщества об инвестиционном потенциале территории, определение возможных точек экономического роста. В связи с чем, ежегодно проводятся мероприятия, направленные на развитие инвестиционной деятельности и улучшение инвестиционного климата на территории города Канска. В период с 2013 по 2017 гг. основным мероприятием был инвестиционный форум «Инвестиционная сессия: Канский протокол», на котором обсуждались вопросы, являющиеся ключевыми для будущего развития города, связанные с улучшением инвестиционного климата, формированием Стратегии социально-экономического развития города до 2030 года.».
1.1.1.2. Абзац шестой изложить в следующей редакции:

«Открытое информационное пространство, создаваемое посредством проводимых организационных мероприятий, обновления и размещения на сайте администрации города Инвестиционного паспорта, а также привлечения бизнес сообщества к обсуждению наиболее значимых вопросов социально-экономического развития города в рамках деятельности совещательных органов призвано повысить информированность бизнес-сообщества о возможности развития на территории города Канска.».
1.1.1.3. Абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«Помимо предоставления финансовой поддержки для субъектов малого и среднего предпринимательства в течение года проводятся мероприятия: торжественные мероприятия посвященные Дню предпринимательства, круглые столы, семинары, совещания по вопросам развития предпринимательства в городе Канске.».

1.1.2. Пункт 1 раздела 5 «Информация по подпрограммам, отдельным мероприятиям программы» изложить в следующей редакции:
«1. Подпрограмма «Развитие инвестиционной деятельности на территории города Канска» (приложение № 3 к настоящей программе).

Ожидаемые результаты подпрограммы «Развитие инвестиционной деятельности на территории города Канска»:

количество проведенных мероприятий в сфере развития инвестиционной деятельности - не менее одного ежегодно;

совершенствование информационного пространства для потенциальных инвесторов;

внедрение современных управленческих технологий в процессы сопровождения инвесторов.».
1.2. Приложение № 1 к паспорту Программы изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.3. В приложении № 3 к Программе «Подпрограмма 1 «Развитие инвестиционной деятельности на территории города Канска»» (далее – Подпрограмма 1):

1.3.1. В разделе 2 «Мероприятия подпрограммы»:

1.3.1.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:

«Важным фактором привлечения как внутренних, так и внешних инвестиций в г. Канске является повышение уровня информированности бизнес-сообщества об инвестиционном потенциале территории, определение возможных точек экономического роста. В связи с чем, на территории города ежегодно организуются проведения мероприятий, на которых обсуждаются вопросы, являющиеся ключевыми для будущего развития города, связанные с улучшением инвестиционного климата, формированием Стратегии социально-экономического развития города до 2030 года. В рамках проведения мероприятий достигаются договоренности между властью и представителями бизнес-сообщества, обеспечивается подписание соглашений и протоколы о намерениях, предъявляются инвестиционные предложения. Результатом работы таких мероприятий являются резолюции, включающие предложения в Стратегию социально-экономического развития Канска до 2030 года и конкретные решения, направленные на дальнейшее улучшение инвестиционного климата в Канске».

1.3.1.2. Абзац шестой изложить в следующей редакции:

«Открытое информационное пространство, создаваемое посредством проводимых организационных мероприятий, обновления и размещения на сайте администрации города Инвестиционного паспорта, а также привлечения бизнес сообщества к обсуждению наиболее значимых вопросов социально-экономического развития города в рамках деятельности совещательных органов призвано повысить информированность бизнес-сообщества о возможности развития на территории города Канска.».

1.3.2. Приложение № 1 к Подпрограмме 1 изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.3.3. Приложение № 2 к Подпрограмме 1 изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
1.4. В приложении № 4 к Программе «Подпрограмма 2 «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Канске»» (далее – Подпрограмма 2):

1.4.1. В разделе 2 «Мероприятия подпрограммы»:

1.4.1.1. В абзаце восьмом слова «четырем субъектам» заменить словами «одному субъекту».
2. Ведущему специалисту Отдела культуры администрации г. Канска Н.А. Велищенко опубликовать настоящее постановление в уполномоченном печатном издании и разместить на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы города по экономике и финансам Н.В. Кадач.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Канска
       Н.Н. Качан